**De forma verborū p
q̄ testamētis pcedenti-
b⁹ et s. quentibus dero-
gatur. Rubrica. lvi.**

S testator memi-
nit se aliqd vel aliqua p-
cedentia testamenta fe-
cisse. vel etiāz suspicatur q̄ facta
appareant: tutum consilium est q̄
illa specialiter reuocet: ne forte in
aliquo eorū aliqd appositū appa-
reat propter quod huic posteriori
iudiciū pararet. reuocabit autē
hoc modo. p̄terea testamentū
qd̄ oī a se factū et scriptū est ma-
nu talis notarij: et omnē aliaz cu-
iūsq̄ generis vltimā volūtātē ha-
ctenus a se factā / scriptā cuiusq̄
manu reuocauit penit⁹ et fregit
z irritauit. z lz in eo scriptū sit po-
steriorē aliter nō valere nisi in eo
p̄tineret hymn⁹ angelic⁹ v l alia in

excelsis deo: vel officia oratio pat-
nr scz: v l aliqd aliū sbū v l factū
faciendū p qd̄ p̄fert vltimē volūta-
ti derogatū est in aliq̄ tñ ea oīa et
singula spāliter et noiatum iussit z
voluit nō valere. nā quorūcūq̄ d̄
rogatorūz et cuiusq̄ poris vltimē
volūtatē se oīno asseruit penitere
**Q̄ si testator timeat falsa p⁹ mor-
tē ei⁹ testamēta p̄duci: qd̄ pluries
tpib⁹ nr̄is (p̄cholor) cōgisse me
minim⁹: z iō velit oib⁹ se q̄ntib⁹ d̄
rogari scribes hoc mō. Itē dispo-
suit et mādauit hāc ei⁹ vltimā vo-
lūtātē oib⁹ alijs quas eū de cete-
ro fecisse apparuerit plenissime
p̄ualere / et si q̄cūq̄ alia vltia vo-
luntas p̄ter hāc in futurū eū fa-
cta diceat vel apparebit voluit il-
lā penit⁹ non valere: nec vllū effe-
ctus h̄re: nec vllā ei fidē adhiberi
nisi in eo fieret mētio de verbo ad
verbū p̄ntis vltimē volūtatē. Et
sic: nisi i ea scriptū esset / se iur que
faciunt. .zc. vel aliqd aliud sbū ab
sconsū et celatū qd̄ tibi placuerit
ponere. De materia ista dictū est
supra. i ru. si testator voluerit p̄ce-
den. vel subse. suis vlti. volun. .zc.**

**Qualiter aduelat pe-
na p̄cepto v l p̄hibitiōi
testator. Rubrica. lvii.**

Multoties p̄tin-
git q̄ testator p⁹ mor-
tē suā fieri p̄cipit vel
fieri p̄hibz qd̄ heres
suare necesse nō h̄ nisi metu pe-
ne legati p̄stādi coarceat: qd̄ si fa-
ctū fuerit ita dices Itē voluit vi
spouit z mādauit q̄ filij sui siml
z cōit habitēt z ad diuisionē oīm
bonorū cōmuniū nō pueniāt vsq̄
ad. x. vel. xx. ānos post obitū ipi⁹
testatoris. v l sic quisq̄ q̄ minor est
inter eos p̄pleuerit. xvi. annū sue
etatis: q̄ si p̄ factū fuerit vel q̄ si
aliq̄ eorū ceteros ad diuisionē p̄-

uocauerint/dānauit pene cā eos
 siue illū vel illos ex eis q̄ ceteros
 ad diuisionē pcurauerit in. c. lib.
 tali mō asterio v̄l p̄sone legari no-
 mie p̄soluēdis. Et si p̄cipat filio
 si fenerari v̄l filiā tali hoi m̄fimo
 nialiter nō p̄iugere/vel aliqd̄ aliū
 p̄cipiari v̄l p̄hibeat/penā adicias
 dicēdo. q̄ si cōtra fecerit vel si cō-
 tra factū fuerit dānauit eum/vel
 eos pene cā in. c. 7c. De materia
 illa dictū est sup̄ra in rub. de p̄ce-
 ptis et dispo. testa. quibus est adij-
 cienda pena.